

दौलत राम कॉलेज

(दिल्ली विश्वविद्यालय)

4, पटेल मार्ग, मौरिस नगर, दिल्ली-110007

फोन: 011-27667863

ईमेल : daulatramcollegedu@gmail.com

वेबसाइट : www.dr.du.ac.in



NAAC A* (3.36) & NIRF 26th Rank
A Star Status by GOI.

Daulat Ram College
(UNIVERSITY OF DELHI)

4, PATEL MARG, MAURICE NAGAR,
DELHI-110007

PHONE : 011-27667863

Email : daulatramcollegedu@gmail.com,

Website : www.dr.du.ac.in

NOTICE

Date :15th September, 2025

With reference to our Corrigendum dated 10th September, 2025 regarding Inter-College Migration, it is hereby informed that the last date for Migration has now been extended to 30th September, 2025 as per the revised notification of the University of Delhi dated 15-09-2025.

All 2nd year students who have not yet applied for migration and are interested in migrating to Daulat Ram College are hereby informed that applications are invited till 24th September, 2025, subject to the availability of seats, category-wise in different programs. The list of vacant seats is attached herewith.

हमारे दिनांक 10 सितम्बर, 2025 के परिपत्र (Corrigendum) के संदर्भ में, जो अंतर-महाविद्यालयीय प्रवासन (Inter-College Migration) से संबंधित है, यह सूचित किया जाता है कि दिल्ली विश्वविद्यालय की दिनांक 15-09-2025 की संशोधित अधिसूचना के अनुसार प्रवासन की अंतिम तिथि अब 30 सितम्बर, 2025 तक बढ़ा दी गई है।

सभी द्वितीय वर्ष के छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि जिन्होंने अभी तक प्रवासन हेतु आवेदन नहीं किया है और जो दौलत राम कॉलेज में प्रवासन (Migration) के इच्छुक हैं, वे 24 सितम्बर, 2025 तक आवेदन कर सकते हैं, बशर्ते कि विभिन्न कार्यक्रमों में उपलब्ध सीटों की श्रेणीवार स्थिति के अनुसार। रिक्त सीटों की सूची संलग्न है।

Last Date for submission of application (ई-मेल द्वारा आवेदन भेजने की अंतिम तिथि):

24th September, 2025

Applications are to be sent via email to (आवेदन ई-मेल द्वारा भेजें):

✉ daulatramcollege@dr.du.ac.in

soadmin@dr.du.ac.in

Instructions / निर्देश:

- Students must clearly mention their Name, Program, University Roll Number, Present College, and Category in the application.
छात्रों को आवेदन पत्र में अपना नाम, पाठ्यक्रम, विश्वविद्यालय रोल नंबर, वर्तमान कॉलेज एवं श्रेणी स्पष्ट रूप से लिखना आवश्यक है।
- Students are also required to attach a copy of their First Year Marksheet with the application.
छात्रों को अपने आवेदन के साथ प्रथम वर्ष की अंकतालिका (Marksheet) संलग्न करना अनिवार्य है।
- Students of B.A. (Programme) must clearly mention their subject combination.
बी.ए. (प्रोग्राम) के छात्र-छात्राओं को अपना कॉम्बिनेशन (Combination) स्पष्ट रूप से लिखना अनिवार्य है।
- Note / ध्यान दें: All students must choose SEC/VAC/GE/AEC only from the options offered by the College.
नोट / ध्यान दें: सभी छात्रों को SEC/VAC/GE/AEC वही चुनना होगा जो महाविद्यालय द्वारा उपलब्ध कराए जा रहे हैं।


Principal

Encl: List of vacant Seats

**DAULAT RAM COLLEGE,
(University of Delhi)**

Details of Vacant Seats for Migration in 2nd year -2025-26

COURSE		TOTAL NUMBER OF SEATS VACANT FOR THE YEAR 2025-26 (MIGRATION IN 2ND YEAR)						
S.NO	CATEGORY	UR	SC	ST	OBC	EWS	TOTAL	VACANT SEATS
1	22501 : BACHELOR OF ARTS							
1	ECONOMICS+MATHS	-1	0	1	1	0	1	2
2	ENGLISH+HISTORY	-2	-1	-1	-2	-1	-7	0
3	ESB+NHE	1	0	1	0	-1	1	2
4	HINDI+PHY-EDUCATION	0	0	2	-1	2	3	4
5	HISTORY+POLITICAL SCIENCE	-10	-2	-1	-3	-1	-17	0
6	MUSIC+NHE	2	2	2	4	2	12	12
7	MUSIC+SANSKRIT	6	3	2	3	1	15	15
8	PH-EDUCATION+POLITICAL SCIENCE	-1	-1	-1	1	0	-2	1
9	PHILOSOPHY+PSYCHOLOGY	-3	0	0	-1	-1	-5	0
	TOTAL	-8	1	5	2	1	1	36
2	22503 : BACHELOR OF COMMERCE	-15	-4	-3	-1	-1	-24	0
3	22504 : BACHELOR OF COMMERCE (HONOURS COURSE)	-22	-7	-3	-8	-3	-43	0
4	22510 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) ECONOMICS	-17	-3	8	-4	-4	-20	0
5	22511 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) ENGLISH	-9	-1	1	-2	0	-11	0
6	22516 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) HINDI	13	5	9	13	10	50	50
7	22518 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) HISTORY	-5	-1	-3	-4	-4	-17	0
8	22523 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) HINDUSTANI MUSIC (VOCAL/INSTRUMENTAL)	4	2	2	3	1	12	12
9	22526 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) PHILOSOPHY	-3	1	0	2	0	0	3
10	22527 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) POLITICAL SCIENCE	-15	-6	-2	-9	-2	-34	0
11	22528 : BACHELOR OF ARTS (HONOURS COURSE) PSYCHOLOGY	-27	-4	0	-2	0	-33	0
12	22529 : Bachelor of Arts (Honours Course) (Sanskrit)	3	6	3	9	4	25	25
13	22553 : Bachelor of Science (Honours Course) Biochemistry	-4	-1	0	-4	-1	-10	0
14	22556 : Bachelor of Science (Honours Course) Botany	6	4	-1	0	-2	7	10
15	22557 : Bachelor of Science (Honours Course) Chemistry	3	-2	2	1	-1	3	6
16	22563 : Bachelor of Science (Honours Course) Mathematics	-1	-2	1	0	0	-2	1
17	22567 : Bachelor of Science (Honours Course) Physics	2	3	4	2	-3	8	11
18	22569 : Bachelor of Science (Honours Course) Zoology	2	2	-1	4	-2	5	8
19	22583 : Bachelor of Science (Life Sciences)	6	1	-2	0	0	5	7
	TOTAL	-87	-6	20	2	-7	-78	205

Janita B.
Principal 75/9/25